
Lapa 1 no 23 

 

Vietējās rīcības grupas  

 

 

Pašnovērtējums par gadu 

 

I. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošana 

 

1. SVVA stratēģijas mērķi un stratēģisko novērtējuma rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Mērķa 
Nr. 

 

Stratēģiskais mērķis 

 

Novērtējuma rādītājs 

 

Bāzes 
vērtība 

Plānotā 
sasniedzamā 

vērtība 

Sasniegtā vērtība 
novērtējuma 
gadā- 2018.g. 

Vērtējums/ komentāri par 
rādītāja izpildes virzību 

M1 

Veicināt ilgtspējīgas un 

produktīvas mikro 

(sīkās) un mazās 
uzņēmējdarbības 
attīstību partnerības 
teritorijā 

Uzņēmumu skaits VRG 
darbības teritorijā uz 
1000 iedzīvotājiem 

57 58 60,491 

    2018.g. uzsākta projektu uzraudzība 10 

projektiem, no tiem 4 ir jaunizveidoti 

uzņēmumi (sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību).  

Jauniešu bezdarba 
līmenis 

11.9% 11.7% 5,77 %2 

    Gulbenes novadā 2018.g. ir samazinājies 
kopējais reģistrēto bezdarbnieku skaits, 
kā arī iedzīvotāju skaits salīdzinājumā 
ar SVVA stratēģijas izstrādes laiku 
2015.gadā. Līdz ar to ir samazinājies arī 
kopējais novadā dzīvojošo darbspējīgo 
jauniešu skaits, kas atspoguļojas 
sasniedzamjā rādītājā.    

                                                           
1 Aprēķins: Gulbenes novadā reģistrēto aktīvo uzņēmumu skaits uz 01.01.2019. / (Iedzīvotāju skaits Gulbenes novadā uz 01.01.2019. / 1000)= 1303 / (21541 / 1000)= 1303 / 21,541= 60,489= 60,49 

uzņēmumi uz 1000 iedzīvotājiem.  
     Informācija par Gulbenes novadā reģistrēto uzņēmumu skaitu uz 01.01.2019. ir apkopota pamatojoties uz Lursoft.lv pieejamo datu bāzi: https://www.lursoft.lv/lursoft-statistika/Aktivo-un-likvideto-

uznemumu-skaits-sadalijuma-pa-Latvijas-novadiem-pilsetam&id=57. Informācija par iedzīvotāju skaits Gulbenes novadā uz 01.01.2019. iegūta: 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/assets/backup/ISPV_Pasvaldibas_iedzivotaju_skaits.pdf 

 

2 Aprēķins: Reģistrētais mērķa grupas bezdarbnieku skaits x 100 / kopējais  novadā reģistrētais bezdarbnieku skaits uz 31.12.2018. = 43 x 100 / 745= 5,77% 

Informācija par bezdarba līmeni Gulbenes novadā, kā arī informācija par iedzīvotāju skaitu pēc vecuma novados iegūta: http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=6&mid=628 

Biedrība “SATEKA”, Reģ.Nr.40008115541 

2018. 



Lapa 2 no 23 

 

M2 

Veicināt kvalitatīvas 
dzīves vides attīstību, 
attīstīt pilsoniskās 
sabiedrības veidošanos 
un iedzīvotāju apvienību 
darbību 

Rīcības grupas teritorijā 
darbojošos nevalstisko 

organizāciju skaits 

129 130 1883 

    - 

Jaunizveidoto objektu 

skaits 
0 2  

3 

   Izveidoti šādu objekti: 
   1.Bērnu rotaļu laukus Stāķos, Stradu 

pagastā; 
2.2.Multifunkcionālais sporta laukums 

Kalnienā; 

3 3.Pneimatiskā šautuve, Lejasciemā, 
Lejasciemā pagastā  

  

 

                                                           
3 Informācija par biedrību un nodibinājumu skaitu Gulbenes novadā iegūta: https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STAT&id=50 



Lapa 3 no 23 

 

2. Rīcību rezultātu rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 
Rīcības 
Nr. 

Rīcība Rezultātu rādītājs no SVVAS Plānotā 
sasniedzamā 

vērtība 
2020.gadā no 

SVVAS 

Sasniegtā 
vērtība 

novērtējuma 
gadā (visi 

projekti) 

Vērtējums/ komentāri par 
rādītāja izpildes virzību 

1.1. 

Mikro (sīko) 
un mazo 

uzņēmumu 
izveidošana un 
esošo attīstība4 

Radītas jaunas darbavietas vismaz 6 25 Izpilde – 416,67 % 

Izveidoti jauni pakalpojumi/produkti vismaz 2 28 Izpilde -1400,00%  

Pilnveidoti esošie pakalpojumi/produkti vismaz 3 21 Izpilde- 700,00 %  

Produktivitātes kāpināšanas iespējas izmantojuši 
darbinieki 

vismaz 6 14 
Izpilde- 233,33 % 

Izveidots vietējo uzņēmēju kopīgs mārketinga produkts vismaz 1 0 

Pārskata periodā nav iesniegts 

neviens kopprojekts.  

2019.g. otrajā pusē tiek plānoti 
aktivizēšanas pasākumi 
uzņēmējiem par kopīgu 
mārketinga produktu izstrādi 
(apmācības, pieredzes 
apmaiņas brauciens, darba 
grupas).  

Izveidotas vai labiekārtotas vietējās produkcijas 

realizācijas vietas 
vismaz 2 1 

Izpilde- 50,00 % 

Pārskata periodā ir realizēts 
viens projekts, kas nodrošina 

vietējās produkcijas 
realizācijas vietu 
labiekārtošanu.  
2019.g. ir iesniegts un 

apstiprināts projekts, kurā 
tiks izveidota  siera 

degustācijas telpa.  

                                                           
4 Rīcība 1.1. “Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība”, turpmāk tekstā- Rīcība 1.1. 



Lapa 4 no 23 

 

2.1. 

Sabiedrisko 

aktivitāšu 
dažādošana 
Gulbenes 

novada 

iedzīvotājiem5 

Uzlabota infrastruktūra un/vai aprīkojums 
sporta/veselīga dzīvesveida centros/klubos 

(attiecināma arī jaunu centru izveidošana) 
vismaz 3 6 

Izpilde – 200,00 %  

Izveidots jauns dabas tūrisma objekts vismaz 1 1 Izpilde- 100 %  
Izveidots jauns vides izglītības objekts vismaz 1 8 Izpilde – 800 %  

Uzlabota infrastruktūra, aprīkojums esošajā vides 
izglītības objektā; vismaz 1 7 

Izpilde – 700 %  

Izveidota jauna sociālo pakalpojumu sniegšanas 
vieta/atbalsta centrs sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju 
grupām 

vismaz 1 0 

Pārskata periodā nav iesniegts 
neviens projekts, kas veicinātu 

šāda rādītāja izpildi. Kā  viens 
no iemesliem ir tas, ka SVVA 

stratēģijas izstrādes laikā tika 
pieņemts, ka sociālo 
uzņēmējdarbību varēs veikt arī 
biedrības. Patlaban spēkā 
esošā likumdošana nosaka, ka 
sociālo uzņēmējdarbību var 
veikt tikai SIA.  

2019.g. otrajā pusē tiek plānoti 
aktivizēšanas pasākumi uzņē-

mējiem, lai veicināto sociālās 
uzņēmējdarbības attīstību 
Gulbenes novadā.  
Plānotās aktivitātes – apmā-

cības, pieredzes apmaiņas 
brauciens, darba grupas. 

Biedrība ir iesaistījusies 

starpteritoriālās sadarbības 
projektā, kas veicinās interesi 

par sociālo uzņēmējdarbību.  

Uzlabota pakalpojumu sniegšanas kvalitāte esošajās 
institūcijās/ organizācijās 

vismaz 3 14 
Izpilde- 466,66 % 

                                                           
5 Rīcība 2.1. “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Gulbenes novada iedzīvotājiem”- turpmāk tekstā Rīcība 2.1. 



Lapa 5 no 23 

 

Uzlabota vai izveidota jauna 

infrastruktūra/pakalpojums bērnu un jauniešu 
auditorijai institūcijās 

vismaz 3 13 
Izpilde- 433,33 % 

Radīti infrastruktūras objekti/pasākumi, kas veicina 

jauniešu piesaisti dzimtajai pusei (attiecināms arī uz 
būtiskiem uzlabojumiem attiecībā uz esošiem 
objektiem/pasākumiem ar līdz šim neizmantotu 
kapacitāti 

vismaz 3 12 

Izpilde-400,00 % 

Uzlabota sporta, kultūras, brīvā laika pavadīšanas, 
mūžizglītības pasākumu un brīvā laika pavadīšanas 
infrastruktūra un saturiskais piedāvājums apdzīvotās 
vietās VRG darbības teritorijā 

vismaz 8 16 

Izpilde-200,00 % 

Izveidoti objekti/ tradīciju pasākumi, kas veido spilgtu, 
oriģinālu konkrēto apdzīvoto vietu identitāti vismaz 2 1 

Izpilde- 50 %  

Kopējais labuma guvēju skaits sasniedz. 6vismaz 1000 

cilvēkus 
18042 

- 

2.2. 

Vietējās 
teritorijas un 

objektu 

sakārtošana 
pakalpojumu 

pieejamībai, 
kvalitātei un 

sasniedzamībai
7 

Labiekārtotas publiskās teritorijas un uzlabota 

infrastruktūra  vismaz 2 vietās 7 
Izpilde-  350,00% 

Paaugstināts iedzīvotāju drošības līmenis, aprīkojot ar 
atbilstošu infrastruktūru publiskās vietās 

vismaz 2 5 
Izpilde- 250,00% 

Infrastruktūras uzlabošanas, ēku atjaunošanas un 
saglabāšanas pasākumi īstenoti VRG darbības 
teritorijas vēsturiskajās celtnēs/objektos 

vismaz 2 9 
Izpilde-450,00 % 

Izveidota kvalitatīva  kultūrvēsturiskā mantojuma/ 
novadpētniecības ekspozīcija, kas tiek iekļauta vismaz 
reģiona līmeņa tūrisma informācijas apritē 

vismaz 1 7 
Izpilde-700 % 

Kopējais potenciālo pakalpojumu saņēmēju skaits 
sasniedz  

vismaz 250 

cilvēkus 
12750 

- 

 

                                                           
6 Kopējais labuma guvēju skaits Rīcībā 2.1. un Rīcībā 2.2. ir aritmētiski saskaitīts  atbilstoši Atbalsta saņēmēju norādītajai informācijai projekta pieteikumos. Atbalsta saņēmēji katru gadu iesniedz arī 
saturisko atskaiti, kurā norāda apmeklētāju skaitu un pievieno publicitātes dokumentāciju (atbilstoši biedrības “SATEKA” izstrādātājā SVVA stratēģijā noteiktajam par šādas atskaites iesniegšanu).  

7 Rīcība 2.2. “Vietējās teritorijas un objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai”, turpmāk tekstā – Rīcība 2.2. 



Lapa 6 no 23 

 

3. Īstenotie inovatīvie projekti ar ELFLA atbalstu (VRG ir atzinusi un SVVA stratēģijas inovāciju kritērijā ir iegūts pozitīvs vērtējums 

(informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)).   
N

r.
p

.k
. 

 

Projekta numurs* 

 

Projekta nosaukums 

Inovācijas veids 

Vietējā līmenī VRG Reģionālā8 

mērogā  
Nacionālā 

mērogā 

Rīcība 1.1. “Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība” 

1. 16-07-AL05-A019.2101-000028 Vakuuma un krioterapijas aparāta iegāde. X 
Vakuuma un krioterapijas pakalpojuma 

nodrošināšana 
X  - 

2. 16-07-AL05-A019.2101-000012 
Ražošanas uzņēmuma mājas apstākļos “Ozoli” 
attīstība un konkurētspējas veicināšana.  X  Dažādu maizes izstrādājumu ražošana.  - - 

3. 16-07-AL05-A019.2101-000029 
SIA “GanCo” darbnīcas efektivitātes un 

konkurētspējas paaugstināšana.  X  Dēļu kalte - - 

4. 16-07-AL05-A019.2101-000015 
Riepu servisa, riteņu ģeometrijas regulēšanas 
pakalpojumi. 

X  
Trīsdimensiju digitālais ģeometrijas stends, 

riepu balansēšanas piespiedējrullis. X  - 

5. 16-07-AL05-A019.2101-000016 

Specializēta transporta pakalpojumu 
nodrošināšana cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem un invalīdiem.  

X  
Specializēts transportlīdzeklis, kurā 
vienlaicīgi var pārvadāt 2 pasažierus 

ratiņkrēslā un 5 pasažierus.  
X  - 

6. 17-07-AL05-A019.2103-000019 
Meliorācijas sistēmu projektēšana- jauna iespēja 
Gulbenes novada iedzīvotājiem.  X  

Meliorācijas sistēmu projektēšanas 
pakalpojumi 

- - 

7. 16-07-AL05-A019.2101-000008 
SIA “Tālavas ķēniņa alus” attīstības un 
kapacitātes stiprināšana.  X  

Miežu alus un dažādugaršu alus (Rabarberu 

alus, Aroniju dižalus u.c) ražošana Gulbenes 
novadā 

X  - 

8. 17-07-AL05-A019.2103-000005 
Jauna arborista pakalpojumu izveidošana SIA 
Arborlat.  

X  
Pilnveidots arborista- kokkopja pakalpojums: 

zaru šķeldošana, celmu frēzēšana.  X  - 

9. 16-07-AL05-A019.2101-000019 Medību trofejas mēbelēs un interjera elementos X  

Mēbeļu ražošana izmantojot meža torfejas- 

ragus, ilkņus, ādas, nestandarta 
kokmateriāliem, suņu graužammantas no 

ragiem, u.tml.  

X  - 

10. 17-07-AL05-A019.2103-000023 
Aktīvās atpūtas- izlaušanās spēles- darbības 
efektivitātes un konkurētspējas paaugstināšana 

X  Atpūtas pakalpojums- izlaušanās spēle.  X  - 

                                                           
8 Jauninājums (inovācija) reģionālajā mērogā nozīmē to, ka līdzīgs pakalpojums vai produkts nav pieejams apkārtējos novados un ir jauninājums plašākā teritorijā, tas ir, ne tikai biedrības 
“SATEKA” darbības teritorijā).  



Lapa 7 no 23 

 

11. 17-07-AL05-A019.2103-000015 
Zobārstniecības pakalpojumu pieejamības 
attīstīšana Gulbenes novadā 

X  

Jauni zobārtsniecības pakalpojumi: digitāla 
RTG izmeklēšana, implantātu balstīta 
protezēšana, ķirurģiskās manipulācijas, 
mutes dobuma higiēna ar sodas strūklu.  

X  - 

12. 17-07-AL05-A019.2103-000018 

Mūsdienīgu veterināro pakalpjumu piedāvājumu 
izveidošana darkteres Paulas Mezītes 
veterinārajā praksē.  

X  

Jauni veterinārijas pakalpojumi: asins ainas 

analizators, rentgens, ultrasonogrāfs, 
inhalācijas narkozes iekārtas izmantošana 
operāciju laikā.  

X  - 

13. 17-07-AL05-A019.2103-000010 Betona izstrādājumu ražotnes izveide.  X  Dažādu betona izstrādājumu ražošana. - - 

14. 17-07-AL05-A019.2103-000002 Tūrisma iespēju dažādošana Gulbenes novadā X  Autokempera nomas pakalpojums - - 

15. 16-07-AL05-A019.2101-000009 Inovācija tūrismā- lux namiņi uz salām X  Viesu namiņi uz saliņām X  X  

16.  18-07-AL05-A019.2103-000004 
Ieguldījumi kafijas grauzdētavas “Tīrs miers” 

attīstībai  X  
Kafijas pupiņu ražošana- grauzdēšana, kā arī 
degustācijas nodrošināšana 

X  - 

17.  18-07-AL05-A019.2103-000001 
Automobiļu un traktortehnikas atgāzu izplūdes 
sistēmas tīrīšanas pakalpojuma nodrošināšana.  X  

Automobiļu un traktortehnikas atgāzu 

izplūdes sistēmas tīrīšana 
X  - 

Rīcība 2.1. “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Gulbenes novada iedzīvotājiem” 

18. 16-07-AL05-A019.2201-000030 

Sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika iespēju 
dažādošana bērniem un jauniešiem Jaunatnes 
parkā.  

X  Uzstādīti āra trenažieri - - 

19. 16-07-AL05-A019.2201-000007 
Āra lasītavu izveide pagastu bibliotēkās – jauna 

iespēja iedzīvotājiem 
x 

Uzveidotas 7 āra lasītavas ar aprīkojumu 7 
dažādos Gulbenes novada ciemos 

X  - 

20. 16-07-AL05-A019.2201-000029 Tūrisma tehniskās aktivitāšu trases izveidošana.  X  
Izveidota tūrisma tehnisko aktivitāšu trase- 9 

m augsts skatu tornis ar alpīnisna kāpšanas 
sienām (4 celiņi), kāpšanas aprīkojums 

X  - 

21. 16-07-AL05-A019.2201-000018 Kārtenes skatu tornis X  Izveidots skatu tornis (20 metru augstumā) - - 

22. 17-07-AL05-A019.2201-000003 Pneimatiskās šautuves izveide X  

Izveidota pneimatiskā šautuve un iegādāts 
atbilstošais aprīkojums, kas nepiciešams, lai 

nodrošinātu veiksmīgu šaušanas treniņu 
procesu slēpotājiem un bialtonistiem.  

- - 

* Projekti sakārtoti pa rīcībām, atbilstoši uzraudzības sākšanās datumam (senākais datums augšgalā).  

 

 

 



Lapa 8 no 23 

 

4. SVVA startēģijas īstenošanas rezultāti aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 
uzraudzība) 

 

Projekta īstenošanas 

nozare * 

 

Projektā plānoto 
jaunradīto darba 

vietu skaits 

novērtējuma gadā 

Projekta uzraudzības 
laikā radīto jauno darba 
vietu skaits novērtējuma 

gadā 

Radīto uzņēmumu* 
skaits novērtējuma 

gadā 

Attīstīto uzņēmumu 
skaits novērtējuma 

gadā 

Mežsaimniecība - - - - 

 Pārtikas 2 2 - 4 

 t.sk.Mājražošana 1 1 - 1 

Tūrisms 3 3 - 2 

Amatniecība - - -  

Cita pakalpojuma nozare - - 2 2 

Cita ražošanas nozare 2 2 2 2 

Cita nozare atbilstoši 
SVVA stratēģijai - - - - 

Skaits kopā 7 7 4 10 

*Ja viens projekts tiek īstenots vairākās nozarēs, norāda visas nozares. 

 



Lapa 9 no 23 

 

5. SVVA stratēģijas ietvaros veiktas investīcijas alternatīvās enerģijas ražošanai ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 
uzraudzība) - info pēc tāmes 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta nosaukums Investīcija 

- - - - 

 

6. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti sabiedriskā labuma projekti ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība) 
Nozare* Projektu skaits novērtējuma gadā 

Sports 2 

Kultūra - 

Sociālā aprūpe - 

Interešu un apmācību klubi - 

Vides aizsardzība - 

Teritorija labiekārtošana 2 

Reliģija, baznīcas - 

Novadpētniecība - 

Brīvā laika dažādošana 1 

Kultūrvēsturisko objektu sakārtošana 2 

Skaits kopā 7 

* izvēlas vienu atbilstošāko 

7. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti projekti ar EJZF atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)* 

Aktivitāte Projektu skaits novērtējuma 
gadā 

Projektā plānoto 

jaunradīto darba vietu 

skaits novērtējuma gadā 

Projekta uzraudzības laikā 
radīto jauno darba vietu 

skaits novērtējuma gadā 

Inovatīvo 
projektu skaits 

Pievienotās vērtības veidošana un inovācijas veicināšana visos zvejas 
un akvakultūras produktu piegādes posmos 

- - - - 

Darbību dažādošana zivsaimniecības nozarē un citās jūras 
ekonomikas nozarēs 

- - - - 

Vides resursu vairošana vai izmantošana, kā arī klimata pārmaiņu 
mazināšana 

- - - 
 

Zvejas vai jūras kultūras mantojuma izmantošanas veicināšana - - - 

*ja viens projekts īstenots vairākās aktivitātēs, projektu norāda abās aktivitātēs 
 

 



Lapa 10 no 23 

 

II. Vietējās rīcības grupas darbība 

 

8. Vietējās rīcības grupas īstenotie aktivizēšanas pasākumi 
1) ELFLA 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 

t.sk. 

uzņēmēji t.sk.NVO 

 

t.sk.pašvaldību 
pārstāvji 

Semināri 8 122 68 45 9 

Darba grupas 10 87 23 15 6 

Pieredzes apmaiņa Latvijā 1 17 14 3 - 

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs 2 4 1 1 - 

Dalība mācībās 10  

Dalība LLF organizētos pasākumos 7 

Dalība VLT organizētos pasākumos 4 

Cits (norādiet kāds)  

Iedzīvotāju forums 1 63  

Apkaimes ideju darbnīcas 23 362  

LEADER konference 2 53  

Uzņēmēju pēcpusdiena 1 44  

Dalība Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju 
seminārā 

2 73 
 

Teritorijas izpēte (pētījumi) 1   

Informācija plašsaziņas līdzekļos 11   

Bezdarbnieku apmācību grupu informēšanas 
pasākumi 4 

  

Lauku kopienu parlaments 2   

Starptautiskās un starpteritoriālās sadarbības 
projektu plānošanas darba grupas 

13 
  

 

 

 



Lapa 11 no 23 

 

2) EJZF 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 

t.sk. 

uzņēmēji t.sk.NVO 

 

t.sk.pašvaldību 
pārstāvji 

Semināri - - - - - 

Darba grupas - - - - - 

Pieredzes apmaiņa Latvijā - - - - - 

Pieredzes apmaiņa ārvalstīs - - - - - 

 

9. Novērtēšana  
Pasūtītie pētījumi (norādiet nosaukumu) Fonds 

- - 

 

10. Kādās nacionālās organizācijās vai ārvalstu organizācijās (sadarbības platformās) vietējā rīcības grupa ir iesaistīta 

Biedrība ‘Latvijas Lauku forums”- biedrorganizācija 

 

11. Vai izmanto citus finanšu resurus VRG darbības nodrošināšanai un aktivizēšanai 
Jā/ Nē 

Ja atbilde ir jā, tad norāda kādus:  

Biedrība “SATEKA” teritorijas aktivizēšanai un pasākumu organizēšanai izmanto arī tās pamatdarbības rezultātā iegūtos līdzekļus. Par tiem 
tiek organizētas apmācības, pieredzes apmaiņas pasākumi, atvērto durvju dienas, kā arī Mazo projektu konkursi.  

2018.g. tika izsludināts mazo projektu konkurss 2018 “Sveiks un vesels!”. Konkursā tika saņemti 15 projekti, taču finansējums tika piešķirts 
7 (septiņiem) projektiem par kopējo summu EUR 3414,60.  

2018.gadā tika noorganizētas 9 Apkaimes ideju darbnīcas- Druvienā, Galgauskā, Lejsciemā, Lizumā, Rankā, Stāmerienā, Stāķos, Tirzā.  

 

12. Papildus vietējās rīcības grupas īstenotie projekti novērtējuma gadā 

Projekta nosaukums Finanšu avots 

Projekts “Jauniešu garantijas” Nr. 7.2.1.1/15/I/001 pasākumā “Darbam nepieciešamo 
iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā”, līgums Nr. 22.13.2.7-2/14 no 14.09.2017. (līguma 

Eiropas Sociālais fornds/ Nodarbinātības valsts 
aģentūras Gulbenes filiāle 



Lapa 12 no 23 

 

darbības ilgums 14.09.2017.- 13.03.2018.)  

Projekts “Jauniešu garantijas” Nr. 7.2.1.1/15/I/001 pasākumā “Darbam nepieciešamo 
iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā”, līgums Nr. 22.13.2.7-2/1 no 05.03.2018.  

Eiropas Sociālais fornds/ Nodarbinātības valsts 
aģentūras Gulbenes filiāle 

 

III. Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība (apstiprinātie projektu pieteikumi) 

 

1) Starptautiskās sadarbības projekti 

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā plānotās aktivitātes 

Sēņu ceļš 

Nr.18-00-A019.333-000014 

Biedrība "Daugavpils un Ilūkstes 
novadu partnerība "Kaimiņi""; 

Biedrība "Ropažu Garkalnes 
partnerība"; Biedrība "Lauku 
partnerība "Ziemeļgauja”"; Ignalīnas 
rajona vietējā rīcības grupa 
(Ignalinos rajono vietos veiklos 

grope); Varēnas reģiona vietējā 
rīcības grupa (Varenos krašto vietos 
veiklos grupe); Leader Aktiivinen 

Pohjois- Satakunta; Suuphja 

attīstības asociācija (Leader 
Suupohja); Vietējā rīcības grupa 
"SERRE CALABRESI" (Gruppo di 

Azione Locele "SERRE 

CALABRESI") 

Izveidot starptautisku "Sēņu ceļu" - savākto 
meža nekoksnes produktu un no tiem 
izgatavoto produktu biznesa iniciatīvu 
tīklu, kura mērķis ir dažādot aktivitātes, 
radot labvēlīgus apstākļus jaunu uzņēmumu 
radīšanai un darba vietu radīšanai lauku 
apvidos, jaunu produktu un pakalpojumu 

izstrādē. 2. Attīstīt sēņu un citu meža 
nekoksnes resursu tematisko tūrismu lauku 

teritorijās kā inovatīvu un tūrisma tirgum 
pievilcīgu nišu un kā vietējās ekonomikas 
dažādošanas instrumentu. 3. Stiprināt 
individuālo pārtikas mājražotāju un tūrisma 
uzņēmēju savstarpējo pieredzes apmaiņu un 
kooperāciju Latvijā un ārzemēs produktu 

noieta sekmēšanai un vispārējai 
uzņēmējdarbības attīstībai. Uzdevumi 
projekta mērķa sasniegšanai: 1. mudināt 
lauku iedzīvotājus izmantot meža 

nekoksnes produktus, lai attīstītu vietējos 
produktus un pakalpojumus; 2. piedāvāt 
vietējiem iedzīvotājiem profesionālo 

apmācību, konsultācijas un praktisku 
palīdzību jaunu produktu un pakalpojumu 
izstrādē un to veiksmīgai ieiešanai vietējā 
tirgū, balstoties uz vietējo resursu 

izmantošanu; 3.dažādu iedzīvotāju grupu 
iekļaušana darbībās, kas saistītas ar 
uzņēmējdarbības veicināšanu un meža 

1.Pieredzes apmaiņas seminārs 
Somijā. Itālijā un Lietuvā; 

2. Ceļojošā darbnīca “ Meža resursu 

potenciāls vietējā teritorijā”. 

3. Amācību cikls “Meža nekoksnes 
resursi, to apsaimniekošana un 
izmantošana”; 
4. Darbnīca “Dabas skaistums dabā un 
mūsmājās”; 

5. Darbnīca “Medības- nezināmais par 
zināmo”; 

6. Darbnīca “Meža nekoksnes 
produktu vākšana un saimniekošana 
aizsargājamās teritorijā”; 

7. Darbnīca “ Meža nekoksnes 
produktu pārstrāde un jaunu produktu 
izstrāde”; 

8. Tūrisma maršruta izstrāde un 
aktivitāšu nodrošināšana; 

9. Meža kalendāra “Uz mežu visu 
gadu!” izstrāde, izdošana; 

10. Vienota starptautiskā zīmola 
WILD FOREST izstrāde, virzīšana 
tirgū;  

11. Informatīvā un vizuālā materiāla 
sagatavošana mājas lapai; 
12. Video materiālu veidošana:  

- Meža nekoksnes resursu dažādība 

- Kā pareizi vākt, sagatavot un 



Lapa 13 no 23 

 

nekoksnes produktu izmantošanu, lai 
palīdzētu radīt jaunus produktus, veicinātu 
konkurētspēju. 4. dažādot meža nekoksnes 
resursu ekonomiskāku un progresīvāku 
izmantošanu produktu un pakalpojumu 
apstrādē un izmantošanā; 5. izveidot 

Eiropas maršrutu tīklu autentiskiem 
vietējiem pakalpojumiem, kas savieno 
kopīgus produktus un pakalpojumus meža 

produkcijai lauku reģionos projekta 
sadarbības partneru zemēs.Viens no 

svarīgākajiem projekta mērķiem ir iesaistīt 
vietējos iedzīvotājus un uzņēmējus meža 
nekoksnes produktu vākšanā, pārstrādē un 
mārketinga aktivitātēs. Projekta ietvaros 

tiks organizētas apmācības, pieredzes 

apmaiņas braucieni ar mērķi attīstīt jaunus 
kulināros, tūrisma un rekreācijas produktus, 

tā veicinot labāku vietējo mežu un zaļās 
ekonomikas resursu izmantošanu. projekta 
ietvaros tiks izveidots arī informatīvais 
materiāls par meža produktu vākšanas 
iespējām visu gadu. 

uzglabāt meža veltes 

- Meža sēņu un ogu dārziņa ierīkošana 
mājās. 
13. Izgatavoti informatīvie stendi 

* Ja tiek īstenoti gan starpvalstu, gan starpteritoriālie projekti, tad informācija tiek norādīta atsevišķās tabulās. 

 

Problēmas, izaicinājumi projekta  īstenošanas laikā. 
1. Dažādu valstu dažādās prasības starptautiskā projekta realizācijai. Tāpat, dažāds projekta uzsākšanas laiks starp dalībvalstīm.  
2. Nepieciešamo dalibnieku skaita nodrošināšana aktivitātēs.  
3. Cenu salīdiznāšana – nav interese par dažu pakalpojumu sniegšanu. Piemēram, zīmola izstrādei plānotās izmaksas ir pr zemu, lai 

nodrošinātu kvalitatīva zīmola izstrādi. Līdz ar to, neviens no uzrunātajiem potenciālajiem pakalpojuma sniedzējiem neiesniedz 

piedāvājumus.  
 

2) Starpteritoriālās sadarbības projekti 

Projekta nosaukums Sadarbības partneri Projekta īss apraksts Projektā plānotās aktivitātes 

- - - - 

 



Lapa 14 no 23 

 

Problēmas, izaicinājumi projekta  īstenošanas laikā. 
- 

 

 

IV.  SVVA stratēģijas īstenošana 2018.gadā 

 

SVVA stratēģijas īstenošanas problēmas (piemēram, noraidīto pieteikumu skaits finansējuma trūkuma dēļ, problēmas ar projektu realizāciju, 
finansējuma apguve). 

2018.gadā tika izsludinātas 2 kārtas. Abās kārtās kopā tika saņemti 32 projekti, no tiem 20 projekti tika noraidīti finanšu trūkuma dēļ. 

No kopumā 9 apstiprinātajiem projektiem uz pārskata ieniegšanas brīdi ir sākta uzraudzība visiem 9 projektiem.  

 

Laika posmā no 2016.gada 19.februāra līdz 2018.gada 31.decembrim biedrība ir izsludinājusi 5 atklātu projektu konkursu pieņemšanas kārtas.  

1.projektu konkursa kārta 06.04.-06.05.2016. – izsludinātais ELFLA publiskais 

finansējums EUR 794 000,00  

Rīcības  
Iesniegto 

projektu 

skaits 

Izsludinātais 
ELFLA 

publiskais  

finansējums, 
EUR 

Uzraudzībā esoši/  
apstiprinātie 

projekti,  skaits 

Nr. Nosaukums uz 31.12.2018. 

M1 Veicināt ilgtspējīgas un produktīvas mikro (sīkās) un mazās uzņēmējdarbības 
attīstību partnerības teritorijā 

1.1. Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu 
izveidošana un esošo attīstība 

38 400 000,00 9 

1.2. Vietējās produkcijas realizācijas 
vides radīšana vai labiekārtošana 

0 80 000,00 0 



Lapa 15 no 23 

 

M2 Veicināt kvalitatīvas dzīves vides attīstību un attīstīt pilsoniskās sabiedrības 
veidošanos un iedzīvotāju apvienību darbību 

2.1. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 
Gulbenes novada iedzīvotājiem 

36 157 000,00 9 

2.2. Vietējās teritorijas un objektu 
sakārtošana pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamībai 

18 157 000,00 8 

 

 

 



Lapa 16 no 23 

 

38

9

20

4
2 3

36

9

24

1 1 1

18

8 8

2
0 0

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Saņemto
projektu skaits

Apstiprināti Noraidīti
finansējuma
trūkuma dēļ

Neatbilst SVVA

stratēģijai
Atsaukti projekti Pārtrauktas

saistības

1.kārtas projektu vērtēšanas rezultāts

Rīcība 1.1. Rīcība 1.2. Rīcība 2.1. Rīcība 2.2.

 

Potenciālie pretendenti norāda, ka izveidot tikai vietējās produkcijas tirdzniecības vietu pastāv risks, ka plānotā uzņēmējdarbība var būt ar 
zaudējumiem, kā arī jānodrošina izveidotās tirdzniecības vietas darbība vismaz 5 gadus.  

2.projektu konkursa kārta 15.02.- 15.03.2017. – izsludinātais ELFLA publiskais finansējums EUR 277 328,00  

Rīcības  Iesniegto 

projektu 

skaits 

Izsludinātais ELFLA 
publiskais  finansējums, 

EUR 

Uzraudzībā esoši/  apstiprinātie 
projekti,  skaits 

Nr. Nosaukums uz 31.12.2018. 

M1 Veicināt ilgtspējīgas un produktīvas mikro (sīkās) un mazās uzņēmējdarbības attīstību partnerības teritorijā 

1.1. Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu 
izveidošana un esošo attīstība 

33 277 328,00 15 

 



Lapa 17 no 23 

 

 

 



Lapa 18 no 23 

 

3.projektu konkursa kārta 03.03.- 03.04.2017. – izsludinātais ELFLA publiskais finansējums EUR 106 057,97  

Rīcības  Iesniegto 

projektu 

skaits 

Izsludinātais ELFLA 
publiskais  

finansējums, EUR 

Uzraudzībā esoši/  apstiprinātie 
projekti,  skaits 

Nr. Nosaukums uz 31.12.2018. 

M2 Veicināt kvalitatīvas dzīves vides attīstību un attīstīt pilsoniskās sabiedrības veidošanos un iedzīvotāju apvienību darbību 

2.1. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 
Gulbenes novada iedzīvotājiem 

14 40 000,00 3 

2.2. Vietējās teritorijas un objektu 
sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai 

5 66 057,94 3 

    

 



Lapa 19 no 23 

 

4.projektu konkursa kārta 16.01.- 16.02.2018. – izsludinātais ELFLA publiskais finansējums EUR 

41 677,49  

Rīcības  
Iesniegto 

projektu 

skaits 

Izsludinātais 
ELFLA publiskais  

finansējums, EUR 

Uzraudzībā esoši/  
apstiprinātie projekti,  

skaits 

Nr. Nosaukums uz 31.12.2018. 

M2 Veicināt kvalitatīvas dzīves vides attīstību un attīstīt pilsoniskās sabiedrības veidošanos un iedzīvotāju 
apvienību darbību 

2.1. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 
Gulbenes novada iedzīvotājiem 

14 41 677,49 2 

   

 

 



Lapa 20 no 23 

 

 

5.projektu konkursa kārta 13.03.-13.04.2018. – izsludinātais ELFLA publiskais finansējums EUR 63 508,61  

Rīcības  Iesniegto 

projektu 

skaits 

Izsludinātais ELFLA 
publiskais  

finansējums, EUR 

Uzraudzībā esoši/  apstiprinātie 
projekti,  skaits 

Nr. Nosaukums uz 31.12.2018. 

M1 Veicināt ilgtspējīgas un produktīvas mikro (sīkās) un mazās uzņēmējdarbības attīstību partnerības teritorijā 

1.1. Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu 
izveidošana un esošo attīstība 

18 63 508,61 7 

 

    

 

 



Lapa 21 no 23 

 

Apkopojums par iesniegto projektu finansējumu pierasījumu un izvērtējumu.  

 

 

              



Lapa 22 no 23 

 

 

         

 

 

 



N !D

2
-

€
:

(D
=

9
.6

9
.t

s
o
) 

(/
)<

i-
l 

A
)r

S
s

@
a

o
a

l
B

.<
E

t!
d
v
t

o
c
t 

ts
t

'0
) E
6

=
 o

c
"

.D
=

'
rt

s
s
5
'

N
<

L
i(
D

H
,l
 s

3
tr

s
)t

 "
(,

)5
^.

o
H

 g
'.

>
*-

g
L

 d
i

ta
I

$
) 

D
)r

F
t

E
!D B
=

'
E

A
o

- 
;-

l
a

5
5

 t
e
t

!-
+

 a
)

5
',=

:
ts

B o
)

U
'A E
F

s
o

,f
'o

q
o

"F
' 
g 5

5
l 

iD

(D
E

H
iJ 9
' 

s
:

B
E

.
C

N
5

(D
s
) t) g
.

F
d B &
.

(D F s
)

a
)

u
) ,f B
)

d (D t N tD !D U
)

E .4
.

o ,f + S
D

rr !e d (! o o
) H 6 j'' (r
)

ID U
) d p
l

D
D F
t (, F
D a F
I

U
)

(D o U
D

<

!D

$ rt o a D E
I tr l0 t\ t\ t{ l{ ls [e E (! g \ l\ IN l-
r \ tr \ U
I

U
I

lo
\ e ll D N

\]
 U

J

-(
D y
c
+

o
a
 =

I
X

D
E

- 
'-

H
r

,-
:.
 y

'i
d
t 

*l
P

ln *,
! c
(r

)

o o t/
x

S
)

A
) a E s
)

(n
< o (D
l

&
l

tr t U
)

o
)

0
a o
)

n
)

.o P

tr
a

'
P

O
.

U
rr

E
A

s
:n a
.a

E
P

g
,(

D
)P

p
rd 6
F

ts
iC

,
&

tH p
6
' ,r v
)<

U
)

O
l

A o
l

,g
l

A
) s 1

9 F
I

o
e rl (!

!: ! c
0 |.
) o p g
r


